
Obec Chocnějovice 

Výpis ze zastupitelstvo obce Chocnějovice 

 

 

Obec Chocnějovice 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice 

Zápis č. 4/2024 

 

ze zasedání zastupitelstva Obce Chocnějovice konaného dne 7. srpna 2024 v zasedací 

místnosti kanceláře starosty OÚ v obci Chocnějovice, od 18.00 hod. 

 

Přítomní: František Stand, Michal Adam, Renata Křížková, Josef Šorejs, Hana 

Vernerová, Jan Hubač, Václav Bernard, Landa Jan 

 

Omluven: Novotný Josef  

 

 

Neomluven:   

 

 

 

Starosta obce prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo obce je usnášení 

schopné.  

  

Jednání zahájil starosta obce, který prohlásil, že zápis z minulého zasedání byl ověřen a 

oznámil, že zapisovatelem zápisu dnešního jednání je paní Miluše Bergmanová 

 

 

Program: 

   

  1. Zahájení-schválení programu jednání 

  2. Zvolení ověřovatele zápisu 

  3. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce  

  4. Zpráva o činnosti OÚ Chocnějovice 

  5. Schválení zrušení usnesení č. 32/2023 

  5. Schválení darovací smlouvy, nákup techniky  

  7. Různé 

  8. Všeobecná diskuse  

  9. Závěr  

        

 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh programu a určilo, že hlasování bude probíhat ke 

každému bodu programu zvlášť. 

 

Starosta obce navrhuje rozšířit program jednání o tyto body:  

 

1.C Schválení poskytování zaměstnaneckých výhod zastupitelstvem obce  

 

 

 



Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dle předloženého návrhu jednání a 

schvaluje, že hlasování bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 

Výsledek hlasování – pro 8, proti 0, zdržel se 0.           

Usnesení č. 36/2024 bylo schváleno. 

 

 

2. Zvolení ověřovatele zápisu  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na ověřovatele dnešního zápisu, navrženi byli:  

Hana Vernerová a Šorejs Josef   

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu pana Josefa Šorejse a paní Hanu Vernerovou  

Výsledek hlasování – pro 6, proti 0, zdržel se 2. 

Usnesení č. 37/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 10. července 2024  

Návrh usnesení   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce,  

ze dne 10. července 2024 

Výsledek hlasování -  pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 38/2024 bylo schváleno. 

  

 

4. Zpráva o činnosti OÚ Chocnějovice 

 

Starosta obce seznámil přítomné s činností obecního úřadu za poslední období. 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ Chocnějovice za období od     

10.07. 2024–07.08. 2024 

Výsledek hlasování – pro 8, proti 0, zdržel se 0.       

Usnesení č. 39/2024 bylo schváleno. 

 

   

5. Schválení zrušení usnesení č. 32/2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení bodu č.6 Schválení dar. smlouvy. Z důvodu změn, 

nebude prostřednictvím dar. smlouvy poskytnut finanční dar, ale proběhne úhrada a 

darování movitých věcí prostřednictvím nové dar. smlouvy. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice schvaluje zrušení bodu č.6. Schválení dar. smlouvy ze 

zápisu č.4/2023, usnesení č.32/2023 ze dne 15.11.2023.  

  

Výsledek hlasování – pro 8, proti 0, zdržel se 0         

Usnesení č. 40/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

6. Schválení darovací smlouvy, nákup techniky  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy a prostřednictvím darovací 

smlouvy nákup techniky a vybavení Hasičskému záchrannému sboru Středočeského 

kraje, územnímu odboru v Mladé Boleslavi. Obec Chocnějovice techniku a vybavení 

uvedené v dar. smlouvě uhradí a předá k užívání hasičskému sboru prostřednictvím 

předávacího protokolu.    



Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice schvaluje uzavření darovací smlouvy a prostřednictvím 

darovací smlouvy schvaluje nákup techniky a vybavení.  

Obec Chocnějovice techniku a vybavení uvedené v dar. smlouvě uhradí a movité věci 

předá prostřednictvím předávacího protokolu k užívání Hasičskému záchrannému sboru v 

Ml. Boleslavi. 

 

Výsledek hlasování - pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 41/2023 bylo schváleno. 

 

7. Různé 

 

1.C Schválení poskytování zaměstnaneckých výhod zastupitelstvem obce 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice schvaluje Směrnici č.1/2024, Směrnice o poskytování 

zaměstnaneckých výhod. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Chocnějovice schvaluje Směrnici č.1/2024, Směrnice o poskytování 

zaměstnaneckých výhod, poskytování příspěvků pro své zaměstnance na penzijní 

připojištění nebo penzijní spoření na základě uzavřené pracovní smlouvy na hlavní 

pracovní poměr a pro starostu obce.   

 

Výsledek hlasování – pro 8, proti 0, zdržel se 0         

Usnesení č. 42/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

. projednával se požadavek zastupitelky p. Renaty Křížkové na vybudování podesty pod 

lavice a stůl na Rostkově. Po dohodě zastupitelka obce paní Renata Křížková zajistí 

setkání s občany Rostkova a dohodne podobu stavby a její parametry.   

 

. dokončila se výroba a dodání celokovových vrat do budovy hasičské zbrojnice 

v Drahoticích, kterou provedla spol. Kovovýroba Kopecký Michal. Cena 78 561 Kč.  

 

. je nutné pokračovat v oplocení podél vodoteče v Drahoticích u č.p. 7. Dodání kovových 

sloupků a laťového plastového oplocení ve stejném stylu jako u č.p. 29. Zajistí p. Adam 

Michal, dokončení do konce měsíce 10/2024.  

 

. starosta obce informoval ohledně setkání a požadavku p. Medka Z. z obce Sovenice u 

MH. Jedná se o návrh a nesouhlasné stanovisko s vybudováním propoj. komunikace mezi 

domy v obci.  

 

. starosta obce představil přítomným plán na vybudování podesty a pergoly propojenou s 

kioskem v prostoru hřiště v Chocnějovicích. Realizace a podoba stavby je nyní tématem 

pro diskusi.  

 

8. Všeobecná diskuse 

 

Hubač Jan – navrhnul vytvořit projekt stavby a nechat celé vyrobit na zakázku  

 

Landa Jan – navrhnul vyměnit venkovní dětské hrací prvky a houpačky na zahradě školy 

v Sovenicích a zrušení pískoviště, které je již rozpadlé.   



 

Landa Jan – u oplocení u č.p. 29 v Drahoticích je nutné udělat branku. 8.8. 2024 v 16.00 

hod. se na místě setká p. M. Adam a p. Landa J. a dohodnou umístění a realizaci. 

 

Bergmanová Miluše požádalo o výměnu a dodání nové tabule v Chocnějovicích k pomníku 

akademika Filipa. Tabule je ze Svazku Stř. Pojizeří. Jedna tabule je uložena v has. 

zbrojnici na Rostkově. 

 

Michal Adam poptával informaci ohledně údajného bagrování u jezu na Buřínsku. Tato 

informace byla pro všechny přítomné nová a doposud se o akci nevědělo  

 

Hubač Jan navrhnul obnovit cestu p.č 262 v k.ú. obce Chocnějovice mezi poli ve směru 

od Červenice a napojení na cestu p.č. 256/1 vedoucí od kostela podél lesa dále.  

 

Po informaci od starosty týkající se požadavku ZD Loukovec ohledně nenavyšování cen 

pronajatých pozemků, navrhnul p. Hubač Jan odpověď: , nenavyšování cen z důvodu 

vzájemné spolupráce a na základě dodržování ujednání ze strany ZD ohledně údržby a 

čistoty komunikací a vzájemné spolupráce.   

 

  

 

 

 

9. Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce a poděkoval za účast. 

Popřál všem zúčastněným včetně zastupitelů pěkné prázdniny a dovolenou.  

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.45 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

Zapisovatel: Bergmanová Miluše 

 

 

Ověřovatelé:  

 

Josef Šorejs …...…………………….........................................dne   08.08. 2024 

 

 

Hana Vernerová............................................................dne   08.08.2024 

 

 

 

Starosta: František Stand …………………….……………………..……..dne    08.08. 2024 

 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 

 

Přílohy zápisu: 

Prezenční listina 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 

Směrnice o poskytování zam. výhod  

 

 

 


